(e !
%)/ REPUBLIKA E K0S0YES 1 REPUBLIKA Kosovh (@) |
ORGANI SHQYRTUES | PROKURIMIT/ TELO ZA RAZNATRANJE NABAVKI

; f\ NriBr, — {! "j 1/ ! . st
4 I A I 0} o) Y &
[ "&Date Datum, &/ . L4 02§

PRISHTINE - PRISTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT b, &
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE "0 et
PROCUREMENT REVIEW BODY

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) Rruga “MIGIENL” (ish-Banka e Ljubljanés) Kati V-t&, Prishtiné, Kosove

Tel:+ 383 38 212 309 e-mail: oshp@rks-gov.net

OSHP. nr. 1171/24 ’

Sekretariati i Organit Shqyrtues t& Prokurimit Publik duke u bazuar né nenin 98 paragrafi 2 si dhe
nenin 99 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés ,dhe konform nenit 32 t& Rregullores s& punés
s€ OSHP-s¢ nr. 01/2020 (e amandamentuar), pas shqyrtimit t& kérkesés s& AK — Ministria e Punéve ‘
t¢ Jashtme dhe Diasporés me numér 1171/24, pér zbatim te nenit 99.2 LPP-sé, ndaj A.L. Dushi
Sh.p.k, lidhur me aktivitetin e prokurimit: Sherbimet postare diplomatike, me nr: te prokurimit:
216-23-13152-2-1-1, inicivar nga Ministria e Punéve té Jashtme dhe Diasporés, mé: daté
03.02.2025, mori kété:

VENDIM |

I REFUZOHET, si e pa bazuar kérkesa e Autoritetit Kontraktues — Ministria ¢ Punéve
t€ Jashtme dhe Diasporés, pér diskualifikim nga pjesémarrja né& prokurimin publik t&
OE A.L. Dushi Sh.p.k, me nr: unik 811250860 - Prishting, lidhur me aktivitetin e
prokurimit: Sherbimet postare diplomatike, me nr: te prokurimit: 216-23-13152-2-1-
1, iniciuar nga Ministria e Punéve t& Jashtme dhe Diasporgs.
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ARSYETIM

Kérkesa ¢ AK- Ministrisé sé Punéve té Jashime dhe Diasporés.

Autoriteti Kontraktues pretendon se O.”A.L. Dushi” Sh.p.k, si pjesémarrés n& aktivitetin e
prokurimit me titull: “Shérbimet postare diplomatike” me nr. te prokurimit: 216-23-13152-2-1-1,
e kemi rekomanduar per kontrate dhe e kemi nénshkruar kontratén me operatorin ekonomik né
fjal€, dhe i nj€jti edhe pas disa kérkesave pér zbatim te kontratés i nj&jti nuk ka arritur ta pérmbush
kontrat&n pér projektin e cituar me larte dhe si autoritet kontraktues kemi vepruar sipas dispozitave
te LPP-se, duke e shk&putur kontratén me vendin. Pra, autoriteti kontraktues kérkon marrjen e
masave sipas nenit 99.2 te LPP-se, me arsyetimin se OE A.L. Dushi Sh.p.k, nuk e ka pérmbushur
kontratén,

Kérkesa e OSHP-se drejtuar Operatorit Ekonomik:

Organi Shqyrtues i Prokurimit, me t€ pranuar kérkesén e datés: 27.12.2024, te AK - Ministrise se
Punéve & Jashtme dhe Diasporés, e ka njoftuar OE.”A.L Dushi” Sh.p.k, me gellim g& operatori
ekonomik né fjale t& jap faktet dhe argumentet e veta lidhur me kérkesén e AK-sé.

OE. “A.L. Dushi” Sh.p.k, n& pérgjigje ka kerkuar fillimisht q& kerkesa ¢ AK-MPJID-se, te refuzohet
me arsyetimin se nuk jang plot€suar kushtet ¢ parapara ne nenin 99.2 te LPP-s&, dhe ngehurit ka
dhéng faktet dhe argumentet e veta lidhur me kerkesen e AK-se.

OSHP pas shqyrtimit t& shkresave t& 1éndés, shqyrtimit t& kérkesés s& Autoritetit Kontraktues
dhe arsyeshméris s¢ dhéné nga OE konstaton se Ministria e Punéve t& Jashtme dhe Diasporés,
nuk ka dor&zuar asnjé prové q& déshmon se OE.”A.L. Dushi” Sh.p.k, n& k&té aktivitet t&
prokurimit, ka mashtruar apo ka falsifikuar ndonjé dokument apo déshmi, pér t& cilén OSHP,
mund t& merr masa konkrete ndaj operatorit ekonomik.

OSHP  mund t& marré masa ndaj operatoréve ekonomik vetém nése AK-ja, ka ofruar prova
ashtu si¢ potencohet n& nenin 99 t& LPP-s&, n& t& cilin flitet pér funksionet dhe kompetencat ¢
OSHP-s€, né paragrafin 2 (& kétij neni, ku thuhet: “Né bazé té njé kérkese me shkrim nga
autoriteti kontraktues né lidhje me paraqitien e té dhénave 1¢ rreme ose té njé dokumenti 1é
Jalsifikuar nga operatori ekonomik, OSHP éshté e obliguar dhe ka autoritetin qé 1é shqyrtojé
dhe té diskualifikojé operatorin ekonomik nga pjesémarrja né prokurim publik pér njé periudhé
deri né njé (1) viegare”, e q& né rastin konkret AK-ja, nuk ka arritur t& ofroj ndonjé déshmi apo
prove pér paragitje t€ dokumenteve te rreme apo t€ falsifikuara nga ana e OE A.L. Dushi Sh.p.k,
pér aktivitetin e prokurimit: “Shé&rbimet postare diplomatike”, me nr. t& prokurimit: 216-23-
13152-2-1-1,

Prandaj, ne rastin konkret vierésoj se palét kontraktuale n& kontratén e lidhur me datén 14.06.2024
nuk kan€ arritur ti zgjedhin ne ményré miqésore mosmarréveshjet qe kané pasur, andaj sipas
kushteve te vecanta te kontratés te parapare ne nenin 21 paragrafi 1, palét mund ti referohen

Faqe 2 nga 3




Gjykatés kompetente, sepse ne rastin konkret nuk kemi te b&jmé me mashtrim apo falsifikim sipas
dispozitave te nenit 99.2 te LPP-se. Sipas paragrafin 1 te nenit 21 ne kushteve e kontrates vet
palet e kané parapare qe ti drejtohen Gjykates kompetente ne rast se kané¢ mosmarréveshje gjate
realizimit te kontrates.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala e pakénaqur me kérkesépadi mund drejtohet Gjykatés

kompetente pér anulim vendimi ne afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& vendimit

Vendimi t’i dorézohet:

Ix] AK —Ministrise se Punéve té Jashtme dhe Diasporés
1x1 OE A.L. Dushi

Ix1 Arhivés s&¢ OSHP-sé&;

1x1 Pér publikim ng ueb- faqe t& OSHP-s&.
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